
ARCUS – onko centrum, z. s. 
sídlo 
Adresa: 
Ješov 24, 783 24 Luká

Bankovní spojení: 
Fio banka Olomouc
číslo účtu: 2700226536/2010

Předsedkyně: 
Jana Koželská 
 nositelka ceny Olgy Havlové
 oceněna prestižní cenou WALD PRESS AWARD 
 signatářka Pařížské charty proti rakovině 
 nositelka čestné sociální ceny Tilia         

Mobil: 603 533 288  T-Mobile
E-mail: jana.kozelska.arcus@email.cz 

Koordinátor
benefiční akce Rockové léto Červenka: 
Vladimír Vařeka 
Mobil: 777 761 717  T-Mobile
E-mail: arcus.vareka@seznam.cz

Webové stránky: 

http://www.arcus-oc.org

ARCUS – onko centrum, z. s. 
bylo založeno v roce 1993 jako 
profesionální pacientské občanské 
sdružení. Od 1. ledna 2014 
je registrováno jako spolek. 
Pomáhá onkologickým pacientům 
z celé ČR a jejich rodinám zvládnout 
těžké okamžiky a nabízí pomocnou 
ruku, konzultace, poradenství 
a další užitečné služby.

Členské příspěvky 
Roční členský příspěvek činí 500 Kč. Jeho úhradu doporuču-
jeme provést bankovním převodem na bankovní účet spolku 
2700226536 kód banky 2010, kdy variabilním symbolem je rodné 
číslo člena.

Vydává: ARCUS – onko centrum, z. s., Ješov 24, 783 24 Luká.
e-mail: jana.kozelska.arcus@email.cz ; www.arcus-oc.org; 

mobil: 603 533 288.
Náklad 1000 kusů. Vyšlo v roce 2023.

 Fotografie z akcí: Vladimír Vařeka

Daruj
Pokud máte zájem poskytnout finanční příspěvek spolku ARCUS 
- onko centrum, z.s., prosím zašlete ho na náš bankovní účet č. 
2700226536/2010. Jméno dárce následně uveřejníme v sekci "Dár-
ci" na našich webových stránkách.

Publikace
Pravidelně vydáváme ča-
sopis ARCUS a řadu bro-
žur, které se specializují na 
prevenci, léčbu a násled-
nou pomoc. Naše nabíd-
ka zahrnuje několik titulů, 
jako je například brožura 
zaměřená na rakovinu led-
viny, rakovinu plic, rakovinu 
prostaty, tlustého střeva a 
konečníku a mnohé další. 
Vytváření těchto brožur je 
výsledkem úzké spoluprá-
ce s odborníky z oblasti 
onkologie. Všechny naše 
publikace v tištěné podobě 
jsou dostupné v sídle spol-
ku nebo ve formátu PDF na 
našich webových stránkách.

Benefiční akce
Organizujeme benefiční akce s cílem podpořit naši organizaci. Tyto 
události nám umožňují oslovit mladé lidi a získávat nové dobro-
volníky. Veškeré finanční prostředky, které z těchto akcí získáváme, 
jsou následně směřovány přímo do programů podpory onkologic-
kých pacientů a prevence rakoviny.



Tento leták vyšel v rámci projektu Edukační pacientský program 
ONKO, který byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České 
republiky. Výstupy projektu nereprezentují názor Úřadu vlády Čes-
ké republiky a Úřad vlády České republiky neodpovídá za použití 
informací, jež jsou obsahem těchto výstupů.

Naše činnost spočívá ve vykonávání těchto aktivit:
  organizace rekondičně edukačních pobytů pro onkologicky 

nemocné a jejich rodiny
  pořádání benefičních akcí
  poradenská, vzdělávací a osvětová činnost (pořádání seminářů 

a kongresů)
  edukační činnost: brožury, letáky, informační štítky, časopisy
  pomoc při reintegraci onkologicky nemocných do společnosti
  spolupráce s předními onkologickými odborníky jak z České re-

publiky, tak i ze zahraničí

Za aktivity obdržel spolek a jeho členové mnoho ocenění. Před-
sedkyně spolku Jana Koželská je nositelkou Ceny Olgy Havlové a 
signatářkou Pařížské charty proti rakovině. Před 23 lety na Pařížské 
radnici předsedkyně spolku podepsala Pařížskou chartu proti ra-
kovině, kdy podepsáním byla zahájena první mezinárodní kampaň 
proti rakovině, jejímž cílem je zlepšit léčbu a výzkum nádorových 
onemocnění všude ve světě a umožnit pacientům dobrou infor-
movaností bojovat s nemocí.

Kongresy a semináře
Každý rok na podzim je ve Znojmě v Louckém klášteře pořádán 
tradiční Mezinárodní onkologický kongres, kterého se účastní celá 
řada předních onkologických odborníků, jak z ČR, tak ze zahraničí. 
Onkologičtí pacienti a široká veřejnost mají možnost se kongre-
su účastnit a dozvědět se více o novinkách v onkologické léčbě. 
Kromě toho je spolek aktivní během celého roku a ve spolupráci s 
předními odborníky pořádá vzdělávací semináře.

Rekondičně edukační pobyty
Hlavním přínosem těchto pobytů je nejen zlepšení zdraví, ale i vý-
měna zkušeností účastníků pobytů z celé ČR.  Na programu jsou 
rehabilitační cvičení, lymfatická cvičení, relaxace, pohyb na čers-
tvém vzduchu, besedy o tom, jak se naučit žít se svou chorobou, 
co dělat po léčbě, o zdravém stylu života, přednášky o onkologic-
ké prevenci atd. Cílem těchto pobytů je zvýšit nejen fyzickou, ale 
také psychickou odolnost účastníků. Ti po návratu do svého běž-
ného prostředí budou schopni lépe pečovat o své vlastní zdraví 
a tuto schopnost mohou předávat jak svým blízkým, tak i široké 
veřejnosti. Díky odborné lékařské garanci je účastníkům poskyt-
nuta intenzivní péče mimo jejich domácí prostředí.


